

ŞƏRQ QAPISI



Doğma, canım-varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycanımın
mənəm qibləgahımdır.

Heydər



Qəzet 1921-ci ildən çıxır

Sayı: 06 (19.920)

13 yanvar 2010-cu il, çərşənbə

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az

Qiyəti 20 qəpik



Günün sözü

Biz ölkəmizi idarə edərkən, ilk növbədə, onun kimi, Heydər Əliyev kimi, öz siyasətimizi xalqın inamına arxalanaraq xalqın iradəsi ilə aparırıq. Bu, hər bir ölkənin uğurlu inkişafı üçün başlıca şərtidir. Bütün başqa amillərlə bərabər, ən başlıca şərt xalqla iqtidar arasında olan birlikdir, aparılan siyasətə xalq tərəfindən olan dəstək və bütün cəmiyyətin ümumi bir ideya ətrafında, milli ideya ətrafında birləşməsi və vətəndaş həmrəyliyi. Bu ideyanı Azərbaycançılıq fəlsəfəsi, azərbaycançılıq ideologiyasını da Heydər Əliyev bizə əmanət edib. Bu, bizim dövlətimizin əsas ideoloji sütunudur.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti

Mübarizə əzmi və qəhrəmanlıq tarixi

20 Yanvar xalqımızın yenilməzliyini bütün dünyaya sübut etdi

Hər bir xalqın tarixində əslirə boyu unudulmayan, həm faciəli, həm də ləyaqətini əks etdirən hadisələr baş verib. 20 il əvvəl baş vermiş 20 Yanvar faciəsi də Azərbaycan xalqının qan yaddaşına hopmuşdur. Xalqımız övladlarının fədakarlığını, unudulmaz xatirəsini hər il dərin ehtiramla yad edir. Torpaq şəhid qanı ilə suvarılarda müqəddəs olur. 20 Yanvar gecəsi şəhid olanların, xalqımızın qəhrəmanlıq tarixini yazanların həyatı gələcək nəsillər üçün örnəkdir. Ümummillilərimiz Heydər Əliyevin dediyi kimi: "O, ayrı-ayrı insanlara edilən qəsd, təcavüz deyildir. Bütün Azərbaycan xalqına, Azərbaycan millətinə, Azərbaycan ölkəsinə edilən hərbi təcavüz idi. Bu təcavüz nəticəsində həlak olanlar xalq qəhrəmanlarıdır, onlar millətimizin qəhrəmanlarıdır".

Qanlı hadisələri törədənləri bu gün tarix də, xalqımız da nifrətlə xatırlayır. Çünki həmin hadisələr təkəzə Azərbaycan qarşı yox, bütün bəşəriyyətə, insanlığa qarşı yönəlmiş qanlı soyqırım siyasəti idi. Müasir silahlarla silahlanmış ordu silahsız, əliyalın, günahı olmayan insanların üzərinə amansız hücum keçdi. Sözsüz ki, sovet imperiyasının bu qanlı aksiyanı törətməkdə məqsədi xalqımızın mübarizə əzmini qırıb, onun müstəqillik arzusunun içində boğmaq idi. Amma imperiya bu qanlı

aksiyanı törətməklə öz çirkin məqsədinə çatı bilmədi. Xalqımız daha da mübariz oldu, heç nədən qorxmadı və öz istəyinə nail olaraq müstəqilliyini qazandı.

Bəli, həmin gün Azərbaycanın azadlıq arzusu gülləyə tutuldu, lakin müstəqillik eşqi ilə alışmış xalqın mətin iradəsini sarsıd bilmədi. Xalqın qəzəbindən qorxuya düşən o vaxtkı ölkə rəhbərləri Moskva ya qaçıb bu qanlı aksiyanı törədənlərin qoltuğunda özünə sığınacaq tapdı. Blokada şəraitində olan Azərbaycanın səsinin heç yerdə eşidilmədiyi o dövrdə öz xalqının səsinə səs verən yenə də xalqımızın ümummilliləri Heydər Əliyev oldu.

Ardı 3-cü səhifədə

Babək Rayon İcra Hakimiyyətində sınaq-test imtahanlarının nəticələrinin müzakirəsinə həsr olunmuş yığıncaq keçirilmişdir.

Rayon təhsil şöbəsinin müdiri Kamil Kazımov bildirmişdir ki, 2009-2010-cu tədris ilində sınaq-test imtahanlarında 750 nəfər XI sinif şagirdindən 381 nəfəri iştirak etdirsə, ikinci sınaq-test imtahanında 732 nəfərdən 443 nəfər iştirak etmişdir. Ötən tədris ilində 500-700 bal toplayanlar 12 nəfər idisə, bu tədris ilində 500-700 bal toplayanların sayı 16 nəfərə çatıb.

Yığıncaqda Naxçıvan MR təhsil naziri Piri Nağıyev çıxış edərək muxtar respublikada

Təhsil işçilərinin yığıncağı keçirilmişdir

təhsil sahəsində aparılan islahatlardan, həyata keçirilən quruculuq işlərindən, sınaq-test imtahanlarının nəticələrindən və ali məktəblərə qəbulun yekunlarından danışmışdır. Qeyd olunmuşdur ki, keçirilən sınaq-test imtahanları şagirdlərin bilik səviyyəsinin yoxlanılmasında, onların təhsilə maraqlarının daha da artırılmasında mühüm rol oynayır. Müstəqil respublikamızın gələcəyi olan gənc nəslin hərtərəfli biliyə və intellektual səviyyəyə malik olması üçün hər bir pedaqoq əlinə gələni əsirgəməməli, öz üzərində işləməli, müasir texnologiyaları mənimsəməklə

şagirdlərin elm sirlərinə yiyələnmələri üçün var qüvvələri ilə çalışmalıdır.

Rayon icra hakimiyyətinin başçısı Elçin Hüseynəliyev çıxış edərək üçüncü çağırış Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin səkkizinci sessiyasında təhsil işçiləri qarşısında qoyulmuş vəzifələrdən danışmışdır. Vurğulanmışdır ki, rayonda təhsilə göstərilən dövlət qayğısının nəticəsidir ki, Kərimbəyli kənd orta məktəbinin məzunu Zümrüd Səferova topladığı yüksək bala görə Prezident təqaüdünə layiq görülmüşdür.

Hafizə ƏLİYEV

Ordubadda tarixlə müasirlik vəhdət təşkil edir

Ordubad Şərqi memarlıq ənənələrini özündə yaşadan, zəngin milli ornamenti, özünəməxsus memarlıq üslubu ilə seçilən tarixi abidələri, böyük mütəfəkkirləri, alimləri, şair və yazıçıları ilə bütün dünyada məşhurdur. Son illər Ordubad rayonunda həyata keçirilən quruculuq işləri tarixi abidələri, görkəmli şəxsiyyətlərin ev-muzeylərini də əhatə etmişdir. Ordubad

şəhərindəki bir sıra tarixi abidələr bərpa olunmuş, akademik Yusif Məmməd-Əliyevin ev-muzeyi yenidən qurulmuşdur.

Bu tədbirlərin davamı kimi Ordubad şəhərindəki Şerq hamamı tarixi abidəsi, Məmməd Səid Ordubadın ev-muzeyi bərpa və yenidənqurma işlərindən sonra yanvarın 12-də istifadəyə verilmişdir.

Ardı 2-ci səhifədə

Xəbərlər

Yerli istehsal sahələrinin fəaliyyəti dəstəklənir

Muxtar respublikamızda yerli istehsal sahələrinin dəstəklənməsi, əldə olunan məhsulların sərfəli qiymətlərlə satışı üçün şəraitin yaradılması, yerli istehsal məhsullarının xaricdən gətirilən ucuz və keyfiyyətsiz malların haqsız rəqabətindən qorunması məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Gömrük Komitəsi tərəfindən idxal mallarının muxtar respublikaya buraxılması yerli istehsal sahələri nəzərə alınmaqla həyata keçirilir. Başqa sözlə, daxili imkanlar hesabına tələbatı ödəyən analoji xarici malların gətirilməsinə yol verilmir.

Yanvarın 8-də yerli istehsal tələbatı ödədiyi üçün kənarından gətirilməsi məhdudlaşdırıldığından saxlanılmış 2 ton 100 kq kartof Naxçıvan şəhərindəki Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyə verilmişdir.

Bu tədbirlərin davamı olaraq Dövlət Gömrük Komitəsi tərəfindən Naxçıvan Muxtar Respubli-

kası Ədliyyə Nazirliyinin Penitensiar Xidmətinin Mühafizə taburu 1 ton kartofla təmin olunmuşdur.

Elə həmin gün gömrük əməkdaşları Yaqub Budaqov adına Naxçıvan Muxtar Respublikası Psixi Xəstəliklər Dispansiyasında da olmuş, akt əsasında bu sağlamlıq mərkəzinə 200 kq kartof, 38 kq soğan, 38 bağlam yumurta və 5 bağlam makaron verilmişdir.

Burada söhbət ayrı-ayrı vətəndaşların mənafeyindən deyil, muxtar respublikamızın iqtisadi qüdrətinin artırılmasından və istehsalçıların, ümumilikdə əhəlinin maddi-rifah halının yüksəldilməsindən gedir. Hər kəs muxtar respublikamızda kiçik və orta sahibkarlığın inkişafına yaradılan mübit şəraitdən, yerli istehsal sahələrinin inkişafına göstərilən diqqət və qayğıdan düzgün nəticə çıxarmalı, muxtar respublikamızın iqtisadi təhlükəsizliyinə öz əməli fəaliyyəti ilə töhfə verməlidir.

Rahil TAHIRLI

Binada işlər sürətlə aparılır

Muxtar respublikamızda həyata keçirilən abadlıq-quruculuq tədbirlərindən iri yaşayış bölgələrindən olan Şenur rayonuna da xeyli pay düşüb. Son illər burada bir-birindən yarışlı binalar ucaldılmış, park və xiyabınlar salınmış, insanların rahatlığı təmin olunmuşdur. Həyata keçirilən bələdçilər sayəsində rayon mərkəzi füsunkar gözəlliyə qovuşub. Hər il olduğu kimi, qədəm qoyduğumuz bu yeniləşmə ilində də aparılan quruculuq tədbirləri uğurla davam etməkdədir.

Hazırda rayon mərkəzində "Naxçıvan Aqrrolizinq" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti Şərhər bazası üçün binada əsaslı təmir işlə-

rinin aparılması göstərilən qayğının bariz nümunəsidir. Rayon icra hakimiyyətindən aldığımız məlumata görə, ötən il sentyabr ayından inşası "Gəmiqaya" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin kollektivi tərəfindən aparılan binanın çərdağ hissəsi vurulmuş, hazırda istilik və elektrik xətlərinin çəkilişi, suvaq işlərinin aparılması davam etdirilir.

İnşaatçıların say və bacarığı bələdəməyə əsas verir ki, obyekt yaxın vaxtlarda kollektivin istifadəsinə verəcək, torpaqla təmasda olan kənd adamlarının, sahibkarların bu qurumun xidmətindən yüksək səviyyədə istifadəsi üçün hərtərəfli şərait yaradılacaqdır.

Nuray ƏSGƏROVA

Məmməd Səid Ordubadinin ev-muzeyinin yenidənqurma işlərindən sonra açılışı olmuşdur

Tarixi romanlar müəllifi Məmməd Səid Ordubadinin Ordubad şəhərində yerləşən ev-muzeyi görkəmli ədibin anadan olmasının 100 illiyi münasibətilə açılmışdır. Muxtar respublikamızda aparılan çoxşaxəli quruculuq işlərindən Ordubadinin ev-muzeyinə də pay düşmüş, ötən ilin yaz aylarından burada yenidənqurma işlərinə başlanılmışdır.

Yanvarın 12-də muzeyin açılışı olmuşdur.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talıbov açılış mərasimində çıxış edərək demişdir: Tarixi şəxsiyyətlər, ədiblər, vətənpərvər övladlar yaşadıkları yeri tanıdır, şöhrətləndirirlər. Məmməd Səid Ordubadi də dövrünün imkanlarına uyğun olaraq fəaliyyət göstərmiş, özünün qələmi ilə dövrünün ustad ədibi, ictimai xadim adını qazanmışdır. Bütün bunları nəzərə alan



xalqına sevdirmiş və onun fəaliyyəti Azərbaycanın həm Sovetlər Birliyi, həm də müstəqillik illərində yüksək qiymətləndirilmişdir.

Hər dövrün özünün tələbləri olmuşdur. Sovet dövründəki tələblər yazıçılar üçün müəyyən çə-

saatlar ərzində fəaliyyət göstərən iş yeri kimi münasibət göstərilməməli, səmərəli fəaliyyəti təşkil edilməli, ictimaiyyətlə, məktəblərlə əlaqə saxlanılmalı, bəzi dərslərin muzeydə keçirilməsi təmin olunmalıdır. Ona görə ki,

Səid Ordubadinin ev-muzeyinin yenidənqurmada sonra istifadəyə verilməsi münasibətilə muxtar respublika ictimaiyyətinə, ədib və yazıçıları, onu sevənləri təbrik etmiş, muzeyin kollektivinə işlərində uğurlar arzulamışdır.

Açılışı bildiren rəmzi lent kəsildikdən sonra muzeyə baxış keçirilmişdir.

Məlumat verilmişdir ki, yenidənqurma işlərindən sonra genişləndirilmiş üç ekspozisiya otağı yaradılmış, muzeyin 10 nəfərlik kollektivi üçün iş otağı ayrılmışdır. Ekspozisiya heykəltəraşlıq, təbii incəsənət, etnoqrafik əşyalar, ədibin həyat və fəaliyyətinə dair qiymətli sənədlər, latın qrafikası ilə dərc olunmuş kitabları ilə zənginləşdirilmişdir.

Ümummilli liderimizin 1980-ci ildə muzeylə tanışlıqdan sonra təəssüratını əks etdirdiyi xatirə kitabı, "Məmməd Səid Orduba-



ulu önderimiz 1972-ci ildə Məmməd Səid Ordubadinin Ordubad şəhərində ev-muzeyinin yaradılması haqqında qərar qəbul etdi. Muzey o dövrdən indiyə kimi fəaliyyət göstərər və yenidənqurmada sonra da uzun illər fəaliyyətini davam etdirəcəkdir.

Məmməd Səid Ordubadi Azərbaycan ədəbiyyatında tarixi roman janrının banisi kimi şöhrət tapmış, "Dumanlı Təbriz", "Qılınc və qələm", "Gizli Bakı", "Döyüşən şəhər" əsərləri ilə tarixi bədii formada indiki və gələcək nəsillərə yadigar qoymuşdur. Görkəmli ədib həm də dövrünün ictimai xadimi idi. O, öz ictimai fəaliyyəti ilə "Azərbaycan Respublikasının əməkdar incəsənət xadimi" fəxri adına layiq görülmüş, "Lenin" və "Şərəf nişanı" ordenləri ilə təltif olunmuş, Azərbaycan Sovet Sosialist Respublikası Ali Sovetinin I-III çağırış deputatı seçilmiş, Azərbaycanın ictimai həyatında mühüm rolə malik olmuşdur. Bütün bunlar ədibi Azərbaycan

tinliklər yaratdığına baxmayaraq Məmməd Səid Ordubadi elə fəaliyyət göstərər ki, onun fəaliyyəti o dövrdə də, Azərbaycanın müstəqilliyi dövründə də qiymətlidir. Ona görə də belə şəxsiyyətlər ölməz, daimyaşar insanlardır. Məmməd Səid Ordubadi də belə insanlardan biridir. Ölməz ədib özünün qoyub getdiyi ədəbi irslə bu gün də yaşayır. Azərbaycan xalqının çox sevdiyi ədiblərdən biri olan Məmməd Səid Ordubadi yaratdığı əsərlərlə gələcək nəsillər üçün də bir nümunə, örnək olacaqdır. Buna görə də onun muzeyi fəaliyyət göstərməlidir. Muzey öz fəaliyyətində ədibin irsini yaşatmaqla bərabər onu təbliğ etməli, gələcək nəsillərə çatdırmalıdır. Çünki belə ədiblərimiz, ictimai xadimlərimiz hər bir dövr üçün nümunə göstərilə biləcək tarixi şəxsiyyətlərdir.

Ordubadinin ədəbi irsinin gələcək nəsillərə çatdırılmasında onun ev-muzeyi də mühüm rolə malikdir. Muzeyə təkçə müəyyən

muzeydə Məmməd Səid Ordubadiyə aid 600 eksponat mövcuddur. Onların bir hissəsi muzeydə sərgilənir və tədris prosesində bu zəngin irsdən də istifadə edilə bilər.

Ali Məclisin Sədri demişdir: Məmməd Səid Ordubadi yazıçılıqla bərabər əsl azərbaycanlı kimi fəaliyyət göstərmiş, Azərbaycan xalqının ədəbiyyatının şöhrətini yüksəklərə qaldırmışdır. Ona görə də ölkəmizdə görkəmli ədibin adı daim uca tutulur. Respublikada bir sıra küçəyə, mədəni-maarif müəssisələrinə Məmməd Səid Ordubadinin adı verilmiş, Ordubad və Bakı şəhərlərində ev-muzeyləri yaradılmış, Naxçıvan şəhərində ədibin büstü qoyulmuşdur. Naxçıvan Muxtar Respublika Kitabxanasına Məmməd Səid Ordubadinin adının verilməsi də təsadüfi deyil. Kitabə hörmət nümunəsi Məmməd Səid Ordubadidən öyrənilməli və öyrədilməlidir.

Ali Məclisin Sədri Məmməd

dinin müasirləri və tədqiqatçıları", "Mollanəsreddinçilər" fotostend-ləri, ədibin evində işlətdiyi meşə əşyaları muzeyin ekspozisiyasında nümayiş etdirilir.

Ali Məclisin Sədri muzeyə baxış zamanı görkəmli ədibin yazdığı şeirlərin, felyetonların, tarixi romanların bu gün də öz əhəmiyyətini saxladığını vurğulamış, onun "Molla Nəsreddin" jurnalında fəaliyyətinin ayrı-ayrı məqamlarından bəhs etmiş, muzeydə tədbirlər planının hazırlanması, muzeyin fəaliyyətinin canlandırılması ilə əlaqədar bir sıra tapşırıqlar vermişdir.

Muzeyin həyatında abadlıq işləri aparılmış, müasir istilik sistemi quraşdırılmışdır.

* * *

Ali Məclisin Sədri Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun Ordubad Rayon Şöbəsinə "DAEWOO NEXIA" markalı avtomobil hədiyyə etmişdir.

Ordubad şəhərindəki Şərq hamamı tarixi abidəsində bərpa işləri başa çatmışdır

Umummilli liderimiz Heydər Əliyev deyirdi: "Naxçıvan Azərbaycan xalqının tarixini əks etdirən abidələri özündə cəmləşdirən bir diyardır". Azərbaycan tarixinin, mədəniyyətinin, folklorunun—bir sözlə, milli irs və düşüncə sisteminin unikal ifadə vasitəsinə çevrilmiş bu qədim tarixi abidələrimiz həm də müasir turizm infrastrukturunu kimi müstəsna əhəmiyyətə malikdir. Odur ki, son dövrlər illər boyu yaddan çıxıb kənarda qalmış tarixi, mədəniyyət, arxeoloji və memarlıq abidələri bərpa olunur və qorunması üçün lazımı tədbirlər görülür.

Ulu önderimizin "Azərbaycanın incisi" adlandırıldığı Ordubad da tarixi-memarlıq abidələri ilə zəngindir. Belə abidələrdən biri Ordubad şəhərinin Təbriz və



mişdir: Ordubad açıq səma altında bir muzeydir. Rayonda belə tarixi abidələr çoxdur. Bu abidələri qorumaq, onlara yenidən həyat bəxş etmək bizim hər birimi-

qorunması burada fəaliyyət göstərən qurumların üzərinə düşən bir vəzifədir. Eyni zamanda, Ordubad rayonunun aid təşkilatları da abidənin qorunmasında iştirak

digər abidələri kimi, Şərq hamamının da qorunacağına, ölkəmizin mədəni həyatında, turizmin inkişafında önəmli yer tutacağına əminliyini ifadə etmişdir.

Abidəyə baxış zamanı məlumat verilmişdir ki, hamam memarlıq üslubuna görə XVIII-XIX əsrlərə aid edilir. Ordubad Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu tərəfindən 4/277 sayılı inventar nömrə ilə qorunur. Həmin dövrdə şəhərdəki hamamları fərqləndirmək üçün bura "Yuxarı hamam" adlandırılmış və 1990-cı ilədək fəaliyyət göstərmişdir. Sovet dövründə aparılmış təmir hamamın memarlıq elementlərinin itirilməsinə səbəb olmuş, görkəminə xələl gətirmişdir. Naxçıvan Muxtar Respublikası Nazirlər Kabineti yanında Elmi-Bərpa İstehsalat İdarəsinin mütəxəssisləri



Mingis küçələrinin kəsişdiyi yerdə yerləşən tarixi hamam binasıdır. Ötən il tarixi abidədə bərpa işlərinə başlanılmış və yüksək keyfiyyətlə başa çatdırılmışdır.

Yanvarın 12-də abidənin açılışı olmuşdur.

Ali Məclisin Sədri açılışı bildirən rəmzi lenti kəsdikdən sonra uzun illər fəaliyyət göstərən, Şərq hamamı kimi tanınan tarixi abidənin yenidən həyata vəsiqə alması münasibətilə Ordubad ictimaiyyətini təbrik edərək de-

zin borcudur.

Memarlıq üslubuna görə XVIII əsrə aid olan bu abidə ötən əsrin 90-cı illərinin dağıdıcı proseslərinə məruz qalmış, baxımsız bir vəziyyətə düşmüş, dağıdılmış və uzun illər istifadəsiz qalmışdı. Aparılan quruculuq işlərindən sonra yenidən həyata vəsiqə alan tarixi bina ölkə əhəmiyyətli abidədir, inventar nömrəsi var və Azərbaycan Respublikasında qorunan abidələr siyahısındadır. İstifadəyə verildikdən sonra onun



etməli və məsuliyyət daşmalıdır.

Abidənin yenidən qurulması o deməkdir ki, buradakı tarix yaşadılacaq, gələcək nəsillərə daşınacaq, gələcək nəsillərə daşınacaq. Onun qorunması eyni zamanda, abidəni yaradanların yüksək sənətkarlıq qabiliyyətinə malik olduqlarının göstəricisinə çevriləcəkdir. Abidə yaşadıqca gələcək nəsillər də ulu babalarının yüksək bacarığı, qabiliyyəti ilə fəxr edəcək, iftixar hissi keçirəcəklər.

Ali Məclisin Sədri Ordubadın

tərəfindən binada təmir-bərpa işləri həyata keçirilmişdir. Bərpa zamanı abidə ilkin görkəminə qaytarılmışdır. Burada uzun müddət solmayan rənglərdən istifadə olunmuş, fasad dekorativ kərpiclə üzlənmiş, kaşlarla naxış salınmışdır. Binanın daxilində də dekorativ kərpiclərdən istifadə edilmişdir. Günbəz hissəsi yenidən qurulmuş, üstünə latun təbəqə vurulmuşdur. Binaya şəkə qapı-pəncərələr salınmış, həyətə abadlıq işləri aparılmışdır.

Ordubadda avtovağzal və xəstəxana binaları tikiləcəkdir

Nəqliyyatın inkişafı muxtar respublikamızda diqqət mərkəzində saxlanılan sahələrdən biridir. Bu məqsədlə təkə ötən il nəqliyyat infrastrukturunun yenidən qurulması istiqamətində mühüm tədbirlər həyata keçirilmiş, 4 avtovağzal binası tikilərək istifadəyə verilmişdir.

Bu sahədə quruculuq işləri cari ildə də davam etdiriləcəkdir.

Ali Məclisin Sədri Ordubad

şəhərində avtovağzal binasının tikiləcəyi əraziyə gəlmiş, obyektin layihəsinə baxmışdır.

Müasir standartlara cavab verəcək avtovağzal binası 360 kvadratmetr sahəni əhatə etməklə iki mərtəbədə ibarət olacaqdır. Binanın birinci mərtəbəsində gözləmə zalı, kassa, ikinci mərtəbəsində isə iş otaqlarından ibarət inzibati hissə yerləşəcəkdir. Həyətə ayrı-ayrı platforma-

lardan ibarət avtomobil dayanacağı yaradılacaqdır.

Ordubad Rayon Mərkəzi Xəstəxanası üçün yeni bina da cari ilin quruculuq ünvanlarından olacaqdır.

Ali Məclisin Sədri xəstəxananın tikiləcəyi ərazidə obyektin layihəsinə baxmışdır.

Rayon əhalisinin sağlamlığına xidmət edəcək yeni səhiyyə müəssisəsi zirzəmi ilə birlikdə 5 mər-

təbədə ibarət olacaqdır. Xəstəxanada terapiya, cərrahiyyə, doğum şöbələri, təcili yardım, poliklinika fəaliyyət göstərəcəkdir.

Ali Məclisin Sədri yoluxucu xəstəliklər üçün korpusun yerinin dəyişdirilməsi ilə əlaqədar layihədə bir sıra dəyişikliklərin edilməsi və fevral ayında tikintiyə başlanılması barədə tapşırıq vermişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisinin mətbuat xidməti

Xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyev XX əsrdə Tanrının xalqımıza bəxş etdiyi böyük dahi idi. O, müstəqil Azərbaycanın banisidir. Bu gün Azərbaycan qazandığı hər bir uğura görə o dahi şəxsiyyətə borcludur. Azərbaycanın inkişafının gənclərin inkişafına birbaşa bağlı olduğunu defələrlə vurğulayaraq gəncləri Azərbaycanın gələcəyi, əsas sütunu hesab edirdi. Gənclər isə gələcəyə hazır olmalıdırlar. Bu hazırlığın əsas yolu isə təbii ki, təhsildən keçir. Deməli, Azərbaycanı sevən, qəlbində vətəninə azacıq sevgi olan gənc xalqın, doğma yurdun ümummilli liderimiz tərəfindən ona tapşırılmış məsuliyyətini daşımaq üçün mükəmməl təhsil almalıdır.

Ümummilli liderimiz Azərbaycana rəhbərlik etdiyi bütün dövrlərdə təhsil sahəsinin inkişafını daim diqqət mərkəzində saxlayıb. Hələ ötən əsrin 70-ci illərində ulu öndərin təşəbbüsü və himayəsi ilə Azərbaycandan kənarında respublikamız üçün ehtiyac duyulan əsas ixtisaslar üzrə 15 mindən artıq yüksək ixtisaslı mütəxəssis hazırlanıb. Onlar ölkə həyatının bütün sahələrinin inkişafına böyük tökan verdilər. O zamandan başlayaraq Azərbaycan sosial-iqtisadi və mədəni cəhətdən sürətlə inkişaf mərhələsinə qədəm qoydu. Xalqın özünüdərk və özünü təsdiqləməsi üçün zəruri şərtlər yarandı, əhalinin intellektual inkişafı səviyyəsi yüksəlməyə başladı. Nəticədə xalqda milli oyanış, milli özünüdərk, müstəqillik istəyi baş qaldırdı. Bünral isə xalqın azadlığa çıxması, milli azadlıq hərəkatının başlaması üçün güclü zəmin hazırlanmış oldu. Və nəhayət bütün bunların sayəsində müdrik xalqımız yaranmış vəziyyəti doğru qiymətləndirərək XX əsrdə ikinci dəfə öz müstəqilliyini elan etdi.

Məhz bundan sonra cəmiyyətin tərəqqisi, güclənməsi, təhsil sisteminin inkişaf etməsi üçün imkanlar daha da artdı. Cəmiyyətin inkişafının bir yolu var-təhsil. Ümummilli lider Heydər Əliyev deyirdi: "Məktəb, maarif, təhsil işi ilə həmişə sıx bağlı olmuşam... Həsab edirəm ki, cəmiyyət haradan olursa-olsun, nədən olursa-olsun kəşib təhsilə xərcləməli, gənc nəslin təhsilinə, müəllimə kömək etməlidir. Bu mənim prinsipliyimdir. 25 il bundan öncə Azərbaycana rəhbər seçildəndə bu mövqədə olmuşam, indi müstəqil Azərbaycanın dövlət başçısı kimi də bu mövqədəyəm. Mən həyatımın bütün mərhələlərində məhz belə mövqədə olmuşam".

Zaman göstərdi ki, ulu öndər doğrudan da olduğu mövqedədir. Yalnız bu mövqə Azərbaycanı bugünkü inkişaf mərhələsinə gətirdi. Azərbaycanın bütün bölgələrində müasirlikli məktəblərin tikintisinə başlanıldı. Bu məktəb-

məsi, dünya dövlətləri ilə qarşılıqlı münasibətlərin yaranması bu işi daha intensiv və uğurla həyata keçirməyə imkan verdi. Gənclərimiz əvvəl olduğu kimi, müstəqillik dövründə də xarici ölkə universitetlərinə, dünyanın ən qabaqcıl elm ocaqlarına oxumağa yollandı. Çünki yalnız elmi, təhsilli, vətənpərvər, müasir dünyada gedən proseslərdən baş çı-

Gəncliyimiz-gələcəyimiz

Azərbaycan naminə gəncləri irəlilədir çox işlər gözləyir



lərə dünyanın istifadə etdiyi ən müasir kompyuterlər, yeni avadanlıqlar alındı. Güclü təhsil islahatı aparıldı, yeni təhsil qanunu qəbul olundu. Uşaqlar, gənclər rahat, işıqlı, səliqəli, hər cür ləvazimatlarla zəngin olan sinif otaqlarında, auditoriyalarda elmə, biliyə yiyələnməyə başladılar. Bütün dünyanın, Avropanın təhsil sisteminin yenilikləri, uğurları öyrənilirdi və Azərbaycan təhsilinə tətbiq olunmağa başladı. Çünki xalqımızın ən böyük müəllimi bunu vacib hesab edir və zəruri hal kimi qiymətləndirərək deyirdi: "Dünya təcrübəsindən Azərbaycanın milli xüsusiyyətlərinə uyğun olan prinsiplər, qaydalar təhsil sistemində tətbiq edilməlidir. Biz dünyanın bütün ölkələrində-Qərbdə də, Şərqdə də əldə olunmuş nailiyyətləri dərinləndirərək öyrənməli və onlardan Azərbaycan üçün müsbət xarakter daşıyan cəhətləri ölkəmizin təhsil sistemində tətbiq etməliyik".

Ümummilli liderimizin bu fikri də özünü doğrultdu. Azərbaycan təhsili dünya təhsili ilə inteqrasiyaya şəraitində daha yüksək sürətlə inkişaf etməyə başladı. Ölkənin xarici əlaqələrinin genişlə-

Ulu öndərimizin təhsil siyasəti bu gün ölkə başçısı İlham Əliyev tərəfindən böyük ustalıqla və uğurla davam etdirilir. Azərbaycanın bütün bölgələrində dünya standartlarına cavab verən, güclü maddi-texniki bazası olan gözəl məktəblər tikilir və ya yenidən qurulur. Xaricdə təhsil almaq arzusunda olan gənclər üçün bütün problemlər aradan götürülüb. Azərbaycan dövləti xaricdə təhsil alan bu gənclərə güclü maddi və mənəvi dəstək verir. Bu yol ulu öndərin bütün dövrlər üçün aktual olan siyasətinin uğurla davam etdirilməsidir.

Əzəmət HƏSƏNOV

Uğurlu elmi fəaliyyətin yekunu

də AMEA-nın 2 həqiqi, 5 müxbir üzvünün, 24 elmlər doktorunun, 167 elmlər namizədinin çalışdığı NDU-da 2009-cu il 9 dissertasiyanın müdafiə olunması, universitet əməkdaşlarının 73 kitabının, 35 monoqrafiyasının, 5 dərs vəsaitinin, 54 metodik vəsaitinin, 970 elmi məqaləsinin nəşr olunması, 66 nəfərin beynəlxalq simpozium və konfransda iştirak etməsi, 236 elmi-tədqiqat işinin həyata keçirilməsi barədə məlumat vermişdir. NATO-nun qrantı əsasında universitetdə yaradılan

Wi Fi kampus internet şəbəkəsi, Azərbaycan ali məktəb sistemində ilk dəfə olaraq 110 hektarlıq ərazidə simsiz sürətli internet bağlantısı universitet üçün böyük nailiyyətlərdəndir.

Elmi Şurada ənənəvi olaraq il ərzində məhsuldar elmi yaradıcılığı, nailiyyətləri ilə fərqlənən 4 nəfər "İlin alimi" adı ilə təltif olundu. Sonra NDU-nun Aspirantura şöbəsinin müdiri, Magistratura bölməsinin dekani və başqaları çıxış etmişlər.

Mehriban SULTAN

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham ƏLİYEV:
20 Yanvarda sovet rejiminin hərbi, siyasi və mənəvi təcavüzünə məruz qalmış Azərbaycan xalqı öz tarixi qəhrəmanlıq ənənələrinə sadiq olduğunu bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Azərbaycanda haqq-ədalətin müdafiəsi yolunda canlarından keçmiş vətən övladları Qanlı Yanvarda xalqımızın qəhrəmanlıq salnaməsinə parlaq səhifə yazdılar.

Mübarizə əzmi və qəhrəmanlıq tarixi

20 Yanvar xalqımızın yenilməzliyini bütün dünyaya sübut etdi

Əvvəll 1-ci səhifədə

Çətin şəraitdə Moskvadakı Azərbaycan nümayəndəliyinə gəlib bəyanatla çıxış etdi. Bakıda törədilmiş qanlı cinayət haqda dünya ictimaiyyətinə məlumat verdi, Qorbaçovun düşmənçilik siyasətinin iç üzünü açıb göstərdi. O böyük şəxsiyyətin öz xalqına tükənməz sevgisi də o ağır və faciəli günlərdə bir daha öz təsdiqini tapdı. Qəlbə müstəqillik arzusu ilə döyünən xalqın sönməkdə olan ümid qarajını yenidən yandırdı.

Ulu öndərimiz Heydər Əliyevin "Qırğın törədənlərin hamısı layiqli cəzalandırılmalıdır" tələbi onun bu məsələ ilə bağlı sonralar etdiyi bütün çıxışlarının, bəyanatlarının, imzaladığı sənədlərin əsas leytmotivi olmuşdur. Azərbaycan xalqına qarşı cinayət törədən şəxslərin ciddi cəzalandırılması məsələsi onun fəaliyyətinin sonrakı mərhələlərində də aktuallığını qoruyub saxlamışdır. Təsədüfi deyil, bu faciəyə ilk hüquqi-siyasi qiymət də 1991-ci il noyabr ayında-ulu öndərin Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisinə rəhbərlik etdiyi vaxtda verildi. 1990-cı ilin iyulunda Naxçıvana qayıtdıqdan və Naxçıvan Ali Məclisinin Sədri seçildikdən sonra 20 Yanvar faciəsinə hüquqi-siyasi qiymət vermək imkanı yarandı. Həmin il noyabr ayının 21-də Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi tərəfindən qəbul edilmiş müvafiq qərarla 20 Yanvarın Milli Mətləm günü kimi qeyd olunması qərarı alınmışdı. Qərarla ilk dəfə olaraq faciənin əsas günahkarları sadalanan və onların birbaşa məsuliyyəti daşdıqları göstərilmişdi. Bu sənəd ümummilli lider Heydər Əliyevin nə qədər əsasətli və qorxmaz, vətəninə və xalqını sevən, bu yolda ən ağır təhlükədən belə çəkinməyən fenomenal şəxsiyyət olduğunu bir daha təsdiqləyir.

Ulu öndərimizin 1994-cü il 5 yanvar tarixli sərəncamında faciənin geniş şəkildə araşdırılıb hüquqi-siyasi qiymət verilməsi tövsiyə olunurdu. Həmin il yanvar ayının 12-də Heydər Əliyevin sərəfisi ilə 20 Yanvar faciəsinin 4-cü ildönümü ilə bağlı tədbirlərin hazırlanması və keçirilməsi üzrə dövlət komissiyasının icrası keçirildi. İclasda çıxış edən ölkə Prezidenti Heydər Əliyev faciəyə həsr olunmuş abidə kompleksinin yaradılmasının vacibliyini göstərdi.

Məhz Heydər Əliyevin yeritdiyi siyasət nəticəsində Azərbaycan azadlığı uğrunda şəhid olanların xatirəsinin əbədiləşdirilməsi məqsədilə Bakıda xatirə kompleksi yaradıldı. Həmin abidənin açılışı 1998-ci il oktyabrın 10-da oldu. Şəhidlər xiyabanında ucaldılan "Əbədi məşəl" abidəsinin müəllifi Heydər Əliyevin özü idi.

Qanlı Yanvar faciəsindən ötən müddət ərzində şəhidlər heç bir zaman unudulmayıb, onların azadlığı, müstəqillik uğrunda tökülən qanları hədərləməyib. Bu gün müstəqil Azərbaycanın dünya dövlətləri arasında öz yeri, öz dəst-xətti var, Azərbaycan qürurlu irəliləyir, inkişaf edir, yüksəlir. Heydər Əliyev siyasətinin layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyevin apardığı uğurlu daxili və xarici siyasət nəticəsində ölkəmiz günü-gündən inkişaf edir, daha böyük nailiyyətlər qazanır. Qüdrətli, güclü ordumuz hər an dərsməni yerində tuturmağa hazırdır.

20 Yanvar faciəsi nə qədər acı və dəhşətli bir gün olsa da, eyni zamanda yurdumuzun tarixinin şərəfli qəhrəmanlıq səhifəsidir. 20 Yanvar xalqımızın həm də iftixar günüdür. O gənc xalqımız bütün dünyaya öz yenilməzliyini, qəhrəmanlığını, mətinliyini, ölməzliyini sübut etdi. Sübut etdi ki, müqəddəs əmal uğrunda şəhid olmağı bacarır. Belə xalq isə yaşamağa qadir olan xalqdır. Odur ki, 20 Yanvarın qürur günümüzü kimi qəbul etməyə haqqımız var. Ulu öndərimiz Heydər Əliyevin sözləri ilə desək: "Bu təcavüz xalqımız, mənəvi cəhətdən çox sarsıtma da, itkilərə məruz qoysa da, onun mənliliyini tapdalaya bilmədi, qürurunu sındıra bilmədi, qəhrəmanlıq salnaməsinə yeni bir səhifə kimi yazıldı".

Məhəbbət MİRZƏYEVA

Naxçıvan Dövlət Universiteti Elmi Şurasının 2009-cu il üzrə elmi fəaliyyətə həsr olunmuş iclası keçirilmişdir. Elmi Şuranın sədrı akademik İsa Həbibbəyli Azərbaycanda elmin, təhsilin inkişafına göstərilən diqqətə qayğısından, ötən il qəbul olunan "Təhsil Qanunu"nun, bu sahədə aparılan uğurlu islahatların əhəmiyyətindən danışmışdır.

Ali təhsil ocağının elmi işlər üzrə prorektoru, AMEA-nın müxbir üzvü Vəli Hüseynovun universitetin 2009-cu il üzrə elmi fəaliyyətinə dair hesabatı dinlənilmişdir. Hesabat dövrü ərzində

Naxçıvan Sərhəd Diviziyasının akt zalında 20 Yanvar faciəsinin ildönümü ilə əlaqədar olaraq "20 Yanvar xalqımızın qəhrəmanlıq salnaməsidir" mövzusunda elmi-praktik konfrans keçirilmişdir.

Konfrans giriş sözü ilə Naxçıvan Sərhəd Diviziyasının zabiti Füzuli Kərimov açaraq 20 Yanvar faciəsinin baş vermə səbəblərindən danışmışdır.

Sonra Naxçıvan Muxtar Respublikası Gənclər və İd-

man Nazirliyi Aparatının Gənclərlə iş şöbəsinin baş məsləhətçisi Zəkiyyə Hacıyeva "Şəhidlik ölməzlikdir" mövzusunda məruzə ilə çıxış etmiş. 20 Yanvar faciəsinin hər bir azərbaycanlı üçün qeyrət və vətənpərvərlik nümunəsinə çevrildiyini, millətin qan yaddaşının oyanmasına mühüm rol oynadığını, şəhidlərin xatirəsinin daim əziz tutulduğunu bildirmişdir.

Səbuhi HÜSEYNOV

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif TALİBOV: *Keçən yolun təhlili, ondan çıxarılan nəticəni və ötən hər ili göz önünə gətirəndə əmin oluruq ki, ölkəmizdə Heydər Əliyev siyasi kursunun alternativini yoxdur və bu yol gələcəkdə daha böyük nəticələr əldə etməyimizə imkan yaradacaqdır.*

Vətəndaşların hüquq və azadlıqlarının qorunması 2009-cu ildə də diqqət mərkəzində saxlanılmışdır

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin ötən ilin yekunları müzakirə edildi. Ali Məhkəmənin sədri Ramiz Süleymanov bildirdi ki, 2009-cu ildə məhkəmələrin fəaliyyətində yeni informasiya və kommunikasiya texnologiyalarının tətbiq olunması ilə bağlı işlər davam etdirilmişdir.

Hesabat dövründə Şərur və Babək rayon məhkəmələrinin yeni inzibati binaları istifadəyə verilmişdir. 2010-cu ildə də Naxçıvan Şəhər Məhkəməsinin yeni inzibati binasının tikintisi üçün layihə-smeta sənədlərinin hazırlanması işlərinə başlanılmışdır.

Həyata keçirilən quruculuq işləri və digər tədbirlər məhkəmə fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsinə səbəb olmaqla məhkəmə səhvlərinin azaldılmasında, işlərə baxımda gecik-

dirmələrin aradan qaldırılmasında, məhkəmə qərarlarının daha çevik icra olunması və məhkəmə müdafiəsi hüququnun daha etibarli təmin edilməsində özünü göstərmişdir.

Ötən müddət ərzində Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsi tərəfindən ixtisaslaşmış, rayon (şəhər) məhkəmələrinə qanunvericiliyin tətbiqi və ədalət mühakiməsinin həyata keçirilməsi sahəsində metodiki köməklik göstərilmiş, ələcə də yerlərdə əhali arasında hüquq-maarifləndirmə işinin yaxşılaşdırılması, səyyarı məhkəmə icraslarının keçirilməsi, mürciət edən vətəndaşların taxirə salınmadan qəbul edilməsi, onların ərizə və şikayətlərinin qanunla müəyyən olunmuş müddətdə araşdırılaraq müvafiq tədbirlər görülməsi ilə əlaqədar tövsiyələr verilmişdir.

Ötən il elmi-tədqiqat işləri üçün uğurlu olub

problemlərinə dair tədqiqatlar aparılmışdır. Muxtar respublika ərazisinin qədim və orta əsrlər dövrü tarixi, ermənilərin Naxçıvana qarşı ərazi iddiaları, bölgənin XIX-XX əsrlər tarixinin bir sıra problemləri araşdırılmış, Naxçıvanın arxeologiya və etnoqrafiyasına dair dəyərli faktlar aşkar edilmişdir.

İncəsənət, Dil və Ədəbiyyat İnstitutunda 2009-cu ildə Naxçıvanda ədəbi mühitin görkəmli şair və yazıçılarının, rəssamı, musiqi və teatr sahələrinin, ələcə də dilçilik və folklorun öyrənilməsi ilə araşdırmalar aparılmışdır. Təsdiq olunmuş plana əsasən 1 problem üzrə, 1 mövzunu əhatə edən 6 iş 23 mərhələdə yerinə yetirilmişdir.

Təbii Ehtiyatlar İnstitutunda tədqiqat mərhələlərindən 20-si tam yerinə yetirilmişdir. Bioresurslar İnstitutunda isə 1 problem, 1 möv-

zuya daxil olan 11 elmi-tədqiqat işi 20 mərhələdə yerinə yetirilmişdir. 2009-cu il bölmənin Batabat Astrofizika Resədxanasında aparılan elmi-tədqiqat planına uyğun olaraq 1 problem, 2 mövzuya daxil olan 3 iş üzrə 6 mərhələdə yerinə yetirilmişdir. Tədqiqatlar zamanı resədxanada günəş fəallığı ünsürünün, o cümlədən 2009-cu ildə tapılmış komət və asteroidlərin mövqə və fotometrik, yerlə toqquşma ehtimalı nisbətən yüksək olan komət və asteroidlərin monitorinq müşahidələri həyata keçirilmişdir.

Bu il bölmə eməkdaşlarının 613 elmi əsəri çap olunmuşdur ki, bu da bir elmi işçiyə orta hesabla 6,3 əsər düşür. Qeyd edək ki, həmin əsərlərdən 140 ədədi xaricdə nəşr olunmuşdur.

Sonra məruzə ətrafında çıxışlar dinlənilmişdir.

Sara ƏZİMOVA

Görülən işlərlə kifayətlənmək olmaz

Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsində ötən ilin yekunları müzakirə edildi

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsində ötən ilin yekunlarına həsr olunmuş yığıncaq keçirilmişdir. Komitənin sədr müavini Ramilə Seyidova çıxış edərək bildirmişdir ki, 2009-cu ilin "Uşaq ili" elan edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2008-ci il 22 dekabr tarixli Sərəncamına müvafiq olaraq Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri 2009-cu il 14 fevral tarixli Sərəncamı ilə Tədbirlər Planı təsdiq olunmuşdur. Bu plana əsasən bir sıra tədbirlər keçirilmişdir.

Naxçıvan MR Nazirlər Kabinetinin 2009-cu il 6 iyul tarixli qərarına müvafiq olaraq Naxçıvan MR Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi yanında İctimai əsaslarla Yetkinlik Yaşına Çatmayanların İşləri və Hüquqlarının Müdafiəsi üzrə Komissiya yaradılmışdır. Komitə muxtar respublikanın yerli icra hakimiyyəti orqanları, nazirliklər, dövlət

komitələri və digər orqanlarla işini əlaqələndirmiş, muxtar respublikada olan ailə, qadın, uşaqlara bağlı məlumatları, statistik göstəriciləri əldə etmişdir.

Valideyn himayəsindən məhrum olan, övladlığa götürülən uşaqların ümumi uçotunu, habelə Azərbaycan Respublikası vətəndaşı olan uşaqların övladlığa götürülməsini arzu edən ecnəbilərin və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin uçotunu aparmaq komitənin əsas vəzifələrindən biri hesab olunur. Bu məqsədlə rayon (şəhər) icra hakimiyyətlərinə və Naxçıvan MR Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinə mürciət olunmuşdur.

Sonda o da qeyd olunmuşdur ki, komitə görülen işlərlə kifayətlənməməli, Naxçıvan MR Ali Məclisi Sədri tərəfindən yeniləmə ili elan olunan 2010-cu ildə öz işini yüksək səviyyədə qurmalı, bu sahədə təcrübəsini daha da artırmağa səylə çalışmalıdır.

Ülkər ƏLİYEVA

Dövlət vəsaiti qənaətlə xərclənməlidir

Naxçıvan Muxtar Respublikası Satınalmalar üzrə Dövlət Agentliyində 2009-cu ilin yekunlarına dair yığıncaq keçirilmişdir.

Yığıncağı giriş sözü ilə açan agentliyin direktoru Qardaşxan Əliyev qeyd etmişdir ki, 2009-cu il ərzində muxtar respublikanın müəssisə və təşkilatları tərəfindən 95 satınalma proseduru həyata keçirilmişdir. 4 satınalma zamanı 1 mənəbdən satınalma metodundan istifadə edilərək birbaşa müqavilə bağlanmışdır. Müsəbiqə yolu ilə keçirilmiş digər 91 satınalma prosedurları üzrə bağlanmış satınalma müqavilələrinin qiyməti 31610491,00 manat təşkil etmişdir və satınalma predmetlərinin ehtimal olunan qiymətinin (32410483,00) 799992,00 manat və ya 2,47 faizinə qənaət edilmişdir.

Ümumilikdə, 2009-cu il ərzindəki qənaətin 425360,00 manat və ya 53,17 faizi tendər üsulu ilə keçirilən satınalmalardan, 115961,00 manat və ya 14,50 faizi kotirovka sorğusu üsulu ilə keçirilən satınalmalardan əldə olunmuşdur.

2009-cu il ərzində dövlət vəsaiti hesabına 3178475,00 manat məbləğində ərzaq

məhsulları, o cümlədən 528022,00 manat məbləğində çörək, un və məhsulları, 309550,00 manat məbləğində yarmalar, 662374,00 manat məbləğində et və et konserverləri, 18500,00 manat məbləğində balıq, 215318,00 manat məbləğində kərə və bitki yağı, 91632,00 manat məbləğində süd və süd məhsulları, 77545,00 manat məbləğində tərəvəz, 579534,00 manat məbləğində digər ərzaq məhsulları alınmışdır.

Bundan əlavə, dövlət vəsaiti hesabına 201305,00 manat məbləğində dərman preparatları, 97220,00 manat məbləğində dəftərxana ləvazimatları, 33934,00 manat məbləğində geyim, 78079,00 manat məbləğində əşya əmlakları, 448970,00 manat məbləğində tibbi avadanlıqlar, 1341110,00 manat məbləğində mal-material, hidrotexniki avadanlıqlar, 134404,00 manat məbləğində xidmətlər satın alınmış, 26096994,00 manat məbləğində əsaslı tikinti və yenidənqurma işləri həyata keçirilmişdir.

Beləliklə, 2009-cu il ərzində keçirilmiş 91 satınalma müsəbiqəsindən 799992,00 manat dövlət vəsaitinə qənaət edilmişdir.

Sonra məruzə ətrafında çıxışlar olmuşdur. Əzəmət HƏSƏNOV

Aqrolizinq xidməti kənd təsərrüfatının inkişafında

mühüm rol oynayır

"Naxçıvan Aqrolizinq" ASC-də üçüncü çağırışı Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin səkkizinci sessiyasında irəliləyən vəzifələr və 2009-cu ilin yekunlarına dair yığıncaq keçirilmişdir.

Yığıncaqda çıxış edən "Naxçıvan Aqrolizinq" ASC-nin baş direktoru Vasif Məmmədov qeyd etmişdir ki, ötən ildə 106 ədəd müxtəlif texnika və mineral gübrə getirilərək istehsalçıların istifadəsinə verilmişdir. Ümumilikdə, "Naxçıvan Aqrolizinq" ASC-nin fəaliyyətə başladığı gündən indiyədək 454 ədəd müxtəlif təyinatlı müasir kənd təsərrüfatı texnikaları və avadanlıqlar alınıb gətirilmişdir ki, bunun da 64 ədədi 2009-cu ildə olmaqla, ümumilikdə 222 ədədi ilizinq yolu ilə satılmışdır.

Ötən il 200731 manatlıq müxtəlif aqroservis xidməti göstərilmişdir ki, bu da 2008-ci ilə müqayisədə 43992 manat çoxdur. Eyni zamanda, məhsuldarlığın artırılmasında mühüm rol oynayan

mineral gübrələrin muxtar respublikaya alınıb gətirilməsi və torpaq mülkiyyətlərinə çatdırılması da diqqət mərkəzində saxlanılmış, 2 milyon 779 min manat dəyərində 7585 ton, o cümlədən 1 milyon 870 min manat dəyərində 4635 ton azot gübrəsi, 909 min manat dəyərində 2950 ton fosfor gübrəsi alınıb muxtar respublikaya gətirilmişdir. Ümumilikdə, 3 milyon 729 min 835 manat dəyərində 8508 ton mineral gübrə, o cümlədən 2 milyon 234 min 32 manat dəyərində 4775 ton azot gübrəsi, 1 milyon 495 min 803 manat dəyərində 3733 ton fosfor gübrəsi güzəştli qiymətlərlə torpaq mülkiyyətlərinə satılmışdır.

Ölkə başçısının "Kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarının toxum, gübrə və damazlıq heyvanları ilə təmin edilməsinə əlavə dəstək verilməsi barədə" 21 avqust 2008-ci il tarixli Sərəncamına uyğun olaraq Rusiyadan alınmış yüksək reproduksiya qabiliyyətli taxil və superfosfat mineral gübrə-

si muxtar respublikaya gətirilərək torpaq mülkiyyətlərinə verilməmişdir. Eyni zamanda, ötən ilin mart ayında Almaniyadan 50 baş damazlıq düyü gətirilmişdir. Bununla 15 baş Şərur, 10 baş Babək, hər birinə 5 baş olmaqla Culfa, Ordubad, Şahbuz, Sədərək və Kəngərli rayonlarında heyvandarlıqda məşğul olan sahibkarlara lizinq yolu ilə verilmişdir. Diri çəkisi 530 kiloqramdan 700 kiloqrama qədər olan düyələrin dəyəri 2500 manatdan 3200 manatədək qiymətləndirilmişdir ki, bunun da 50 faizi dövlət tərəfindən, qalan məbləğ 50 faizinin yansı sahibkarlar tərəfindən nağd ödənilmiş, qalan yansı isə 3 il müddətinə qrafikə uyğun olaraq ödəniləcəkdir.

Tədbirdə əldə olunan nailiyyətlərlə yanaşı, işdə buraxılan nöqsanlar da ətraflı təhlil olunmuş, qarşıda duran vəzifələr müəyyən edilmişdir.

Sonra məruzə ətrafında çıxışlar olmuşdur.

Kərəm HƏSƏNOV

Ölkəmizdə teatr sənətinin inkişafında mühüm rol oynayan mədəniyyət müəssisələrindən biri də Cəlil Məmmədquluzadə adına Naxçıvan Dövlət Musiqili Dram Teatrıdır. 126 yaşlı bu qocaman sənət məbədi yaradığı gündən muxtar respublikanın mədəni həyatında mühüm rol oynamış, burada güclü aktyor, rəssam, bəstəkar qüvvəsi formalaşmışdır. Kollektivin tamaşaya qoyduğu hər bir səhnə əsəri naxçıvanlı teatrsevərlərin zövqünü oxşamış, onların intellektual səviyyələrinin formalaşmasında mühüm rol oynamışdır. Hər tərəfli dövlət qayğısı ilə ehatə olunan teatrın 125 illik yubileyinin keçirilməsi onun tarixində silinməz izlər buraxmışdır. Həmin yubiley ərfəsində teatrda çalışanların böyük bir qrupu yüksək dövlət mükafatlarına layiq görülmüşdür.

Bundan ruhlanan kollektiv daha da səylə çalışmış, 2009-cu ili uğurla başa vurmuşdur. Yaradıcı kollektivin bulki planları barədə teatrın direktoru, Azərbaycan Respublikasının xalq artisti Kamran Quliyevə müraciət etdik. Öyrəndik ki, ötən il Ananın "Qaravəli" əsəri əsasında hazırlanmış eyniadlı tamaşası, Elçinin "Ah Paris...Paris...", Əkrəm Əylislinin "Yazığım, sevmə məni" tamaşaları səhnəyə qoyulmuşdur. Cəlil Məmmədquluzadənin 140 illik yubileyi ilə əlaqədar müəllifin repertuara olan "Qurbanəli bəy", "Dəli yığıncağı" əsərləri isə teatrsevərlər tərəfindən böyük rəğbətə qarşılanmışdır. Gənc yazarlarla işləməyi də diqqətdə saxlayan kollektiv hər il olduğu kimi, ötən ildə də bu ənənəyə sadıq qalmış, gənc yazar Şəmil Sadiqin "Qana qan qarışdı" əsərini repertuara daxil etmişdir. "Kitabl-Dədə Qorqud" dastanının motivləri əsasında yazılan bu qəhrəmanlıq dramı günümüz üçün ən aktual olan problemləri özündə ehs etdirir.

Bundan başqa, kollektiv Hüseyn Cavidin "İblis" və Nəriman

man mühüm hadisələrdən biri olub. Buna görə də adıçaklən pyesə müraciət edilməsi heç də təsadüfi xarakter daşmır.

Bu il alman dramaturqu Qot-hold Efrain Lessinqin "Müdrük Natan" əsəri də maraqlı tamaşalardan biri olacaq. Şərq həyatının ibretamiz səhnələri tamaşaçıni həmişə düşündürüb. Mühəribələrə nifrət, insanlığa sevgi duyğuları aşılayan "Müdrük Natan" əsəri bir mənada müasir dram-

2010-cu ildə teatrsevərləri yeni tamaşalar gözləyir



Həsənzadənin "Atabəylər" tamaşası ilə ölkəmizin müxtəlif şəhərlərində qastrol səfərlərində olmuş, hərbi hissələrdə xeyriyyə tamaşaları ilə çıxış etmişdir.

Bəs, yeniləşmə illində teatrsevərlər hansı tamaşalara baxmaq imkanı qazanacaq?—sualını müsahibim belə cavablandırdı: Səhnəyə qoyulması planlaşdırılmış Müzəffər Nəsilirinin "Qonça-bəyim nəğməsi" əsərinin məşqlərinə başlanılıb. Tariximizlə bağlı səhnə əsərlərini tamaşaya qoymaq teatrımız üçün hər za-

dır. Bundan başqa, Məmməd Cəfər Cəfərovun "İnsanlar və talelər" əsəri də tamaşaçıların ixtiyarına verəcəkdir. Mirzə Cəlil epoxasını ehs etdirən tamaşa ill təfə olaraq Naxçıvan, teatrında səhnə həllini tapacaq. Əsər Cəlil Məmmədquluzadə və onun müasirlərinin, əməl dostlarının obrazını səhnəyə gətirmək, dövrün keşməkeşli hadisələrini canlandırmaq baxımından diqqətəlayiqdir.

Nuray ƏSGƏROVA

Nurlan Hüseynli Naxçıvan şəhərindəki Hüseyn Cavid adına 5 nömrəli orta məktəbin IX sinfində təhsil alır. Dərs əlaçisi. Dəfələrlə muxtar respublika və ölkə səviyyəsində keçirilən fənn olimpiadalarının qalibi olub, adı test-sınaq imtahanlarında yüksək bal toplayan şagirdlər arasında çəkilib. Məktəbli yoldaşlarının hörmətini qazanan Nurlanı onlardan fərqləndirən cəhətlərdən biri əqlin gimnastikası adlandırılan şahmata xüsusi maraq göstərməsidir. Düzdür, həmyaşıdları, oxuduğu məktəbin şagirdləri arasında bu maraqlı oyuna məşğul olanlar var, ancaq onun bu sahədə qazandığı uğurlar daha çoxdur. Nurlanın idman tərəcəməyi-halına nəzər salsaq bunun bir daha şahidi olarıq.



Ancaq əvvəlcə gənc idmançının şahmata gəlmişini xatırlamaq yerinə düşər. Onu bu sahəyə həvəsləndirən atası Rasim müəllim olub. Şahmatın ilkin sirlərini də ondan öyrənib.

2004-cü ildə üz tutub Naxçıvan Şəhər Şahmat Mərkəzinə. Məşəqi Emin Hacıyev məktəbli şahmat həvəskarının istedadlı uşaq olduğunu ilk məşqlərdən görüb. Onunla ciddi hazırlaşmağa başlayıb. Zəhməti də hədəf gətirməyib. Nurlanın qazandıdığı uğurlar artıqca məşəqi ona daha çətin tapşırıqlar verməyə başlayıb.

İlk qələbəni muxtar respublika üzrə 2005-ci ildə keçirilən yarışda qazanan Nurlan şahmatçı-

Hər bir şahmatçının xoşbəxtliyi öz əlindədir

ların təsnifat turnirində I yerə sahib çıxıb.

Bundan ruhlanan gənc şahmatçı öz üzərində daha ciddi çalışmağa başlayır. Həmin il Milli Qurtuluş gününə həsr olunmuş birincilikdə üçüncü yerə çıxır və Naxçıvan Muxtar Respublikası Gənclər və İdman Nazirliyinin diplomuna layiq görülür.

Bir-birinin ardınca qazanan qələbələr gənc şahmatçıda özünə olan inamı daha da artırır. Bu cəhətdən Nurlan üçün 2007-ci ildə uğurlu saymaq olar. Həmin ilin iyun ayında Quba şəhərində keçirilən Azərbaycan birinciliyində Naxçıvanı təmsil edən Nurlan Hüseynli üçüncü yerin sahibi kimi doğma diyarımıza qayıdıb.

Qeyd edək ki, Nurlanın idman tərəcəməyi-halında belə qələbələr çoxdur. Bədən tərəcəməyi

və idman, Dünya Azərbaycanlılarının həmrəyliyi günləri və Yeni il bayramları, digər tarixi və əlamətdar günlərdə keçirilən elə bir yarış olmayıb ki, Nurlan oradan mükafatsız qayıtsın. 2009-cu il isə onun həyatında daha bir əlamətdar hadisə ilə yadda qalıb. Belə ki, gənc şahmatçı "Uşaq illi" və Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi gününə həsr olunmuş

şahmat birinciliyində 14 yaşədək idmançılar arasında ikinci yeri tutmuş və Naxçıvan Muxtar Respublikası Şahmat Federasiyasının diplomunu almışdır.

Bu günlərdə onu redaksiyaya dəvət etdik. Gənc şahmatçı söhbətə dünya şöhrətli şahmatçı M.Talin sözləri ilə başladı: —Hər bir şahmatçının xoşbəxtliyi öz əlindədir. Muxtar respublikamızda isə belə xoşbəxtliyi nail olmaq üçün daha geniş imkanlar var. Çünki regionumuzda idmanın bütün sahələrinin inkişafı diqqət mərkəzində saxlanılır. Şahmatın inkişafına, bacarıqlı şahmatçıların yetişməsinə hər tərəfli qayğı göstərilməsi bu oluna maraq göstərənlərin sayının artmasına səbəb olur, qazananları uğurlar çoxalır.

Muxtar MƏMMƏDOV

Kitab müzakirəsi keçirilmişdir

Babək Rayon Mərkəzə Başdırılmış Kitabxana Sistemində Qurban Səidin "Əli və Nino" əsərinin müzakirəsi keçirilmişdir.

Tədbiri giriş sözü ilə kitabxananın direktoru Süleyman Ələkbərov açaraq "Əli və Nino" əsərinin müəllifi haqqında məlumat vermişdir. Qeyd etmişdir ki, kitabın müəllifi haqqında iki versiya vardır. Bunlardan biri əsərin Qurban Səid adı bir şəxs tərəfindən qələmə alınmasıdır. Digər bir versiyaya görə əsər Yusif Vəzir Çəmənzəminli tərəfindən yazılmışdır. O dövrdə əsərə imzasını qoya bilməyən Y.V.Çəmənzəminli Qurban Səid imzasından istifadə etmişdir.

Sonra kitabxananın direktor müavini Fatma Bağrova əsər haqqında geniş məlumat vermişdir. Qeyd olunmuşdur ki, azərbaycanlı gənc Əli ilə gürcü qızı Ninonun məhəbbətindən bəhs edən bu əsər Azərbaycan tarixinin 1918-1920-ci illərinin qaranlıq səhifələrini işıqlandırır. Öz qəhrəmanları kimi əsər də ziddiyyətli və çətin bir yol keçmişdir. Əsərin ideyasından və oxucuya başışladığı

təəssüratdan aydın olur ki, müəllif qərbətdə yaşayan bir azərbaycanlıdır.

Əsər 1920-ci illərin axırlarında qələmə alınmışdır. İlk dəfə 1937-ci ildə Vyanada alman dilində nəşr olunmuşdur. Bundan başqa, fransız, türk dillərinə də tərcümə olunmuşdur. Ancaq əsərin ana dilində yazıldığı güman edilir. "Əli və Nino" əsəri ilk dəfə "Azərbaycan" jurnalının 1990-cı il 1, 2, 3-cü nömrələrində hissə-hissə çap olunmuşdur. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 2004-cü il 12 yanvar tarixli "Azərbaycan dilində latın qrafikası ilə kütləvi nəşrlərin həyata keçirilməsi haqqında" Sərəncamı ilə Qurban Səidin "Əli və Nino" əsəri də latın qrafikası ilə nəşr olunaraq oxuculara təqdim edilmişdir. Azərbaycan ədəbiyyatının qiymətli sərvətlərindən olan bu əsərin gənclər arasında təbliği xüsusi əhəmiyyət daşıyır.

Tədbirin sonunda Babək Rayon Uşaq Kitabxanasının direktoru Təranə Əliyeva və rayon MKS-nin baş kitabxanəçisi İnaçət Fətullayev əsərdən parçalar oxumuşlar.

Şairin yubileyi qeyd olunmuşdur

Dünya Naxçıvan Dövlət Universitetində şair-publisist, filologiya elmləri namizədi, dosent, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvü Əbülfəz Muxtarogluun anadan olmasının 70 illiyinə həsr olunmuş yubiley tədbiri keçirilmişdir.

Tədbiri giriş sözü ilə Naxçıvan Dövlət Universitetinin rektoru, akademik İsa Həbibbəyli açaraq şairin həyat və fəaliyyətindən danışmışdır. Qeyd etmişdir ki, şairin böyük ustalıqla qələmə aldığı seirli formalarla klassik poeziyanın ənənələrindən qaynaqlansa da məzmun, eyni zamanda, deyim tərzini və orijinaldır. Yaradıcılığında doğma diyarımızın, ulu tariximizin zəngin təbiətini poetik ifadələrlə tərənnüm edən şair şeir-

lərində təsviri kifayətlənməmiş, oxucunun diqqətini cəlb edən məqamlara toxunmuşdur. Bu isə həmin şeirlərin qüvvəsini, bədi dəyəri daha da artırır.

Tədbirdə Azərbaycan dilçiliyi kafedrasının müdiri, filologiya elmləri doktoru, professor Sevidik Vəliyev, xarici tələbələrə iş üzrə dekan, filologiya elmləri namizədi, dosent Xanəli Kərimli, "Qeyrat" nəşriyyatının direktoru, tarix elmləri namizədi Vaqif Məmmədov, Azərbaycan dilçiliyi kafedrasının müəllimi, filologiya elmləri namizədi, dosent Arif Ağalarov çıxışlar etmişlər.

Sonda Naxçıvan Dövlət Universitetinin tələbələri şairin şeirlərini bədi qiraət etmişlər.

Türkan HÜSEYNLI

Bildirir

"Engin LTD" şirkəti Naxçıvanı ticarət nümayəndəsi vəzifəsinə işə qəbul etmişdir. Tələblər: ali təhsilli, yaş 18-26 arası, BC kateqoriyalı sürücülük vəsiqəsi olanlara üstünlük verilir.

Əlaqə telefonu: 050 270-11-15

Allah rəhmət eləsin

Naxçıvan Müəllimlər İnstitutunun kollektivli institutun əməkdaşı Kifayət Əhmədovaya, bacısı	vaxtsız vəfatından kədərləndiyini bildirir və mərhumun ailəsinə dərin hüznü başsağlığı verir.
FAZİLƏ XANIMIN	Teymur Məmmədov, Əhəd Məmmədov, Nadir Ələkbərov və İqrar Əliyev yaxın dostları Ginciz Süleymanova, özizi
vaxtsız vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznü başsağlığı verir.	FAZİLƏ XANIMIN
Heydər Əliyev Uşaq-Gənclər Yaradıcılıq Mərkəzinin kollektivli şöbə müdiri Şirməmməd Cəfərova, atası	vaxtsız vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznü başsağlığı verir.
YAQUB KİŞİNİN	Heydər Əliyev Uşaq-Gənclər Yaradıcılıq Mərkəzinin kollektivli iş yoldaşları
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznü başsağlığı verir.	SALMAN MÜƏLLİMİN
Heydər Əliyev Uşaq-Gənclər Yaradıcılıq Mərkəzinin kollektivli iş yoldaşları	vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznü başsağlığı verir.
FAZİLƏ ƏHMƏDOVANIN	



ŞƏRQ QAPISI

Baş redaktor:
RABİL KƏTANOV

Ünvan: AZ-7000,
Naxçıvan ş. Təbriz küçəsi, 1.
Telefonlar: Məsul katib: 45-62-47
Şöbələr: 45-81-44, 45-51-18
Müxbirlər: 45-75-21
Faks: 44-52-52

Qeydiyyat №: 575

Əlyazmalara cavab verilir
və onlar geri qaytarılır

Nömrəyə məsul: Səbuhi Hüseynov

Qzət redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, şəhifələndirilib və "Ozəm" NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.

Tiraj: 3700. Sifariş № 43